
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   754      del    19.11.2019. 
 

 OGGETTO:   Cosap – occupazione di spazi e aree pubbliche.  

 Provincia di Pescara canone 2018 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno  diciannove  (19) del mese di novembre (11) 

in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana 

Di Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

• il Consorzio ha in essere gli attraversamenti con condotte irrigue delle strade provinciali 

nella provincia di Pescara e degli accessi carrabili come meglio descritti nella tabella 

seguente:  

codice 

utente 
Descrizione Strada Località 

Canone 

anno 

2018 

6893 
Occupazione della S.P. 46  con condotta idrica per 

l'irrigazione  
S.P. 46 

Loreto 

Aprutino (PE) 

€    4.660,50

1329 
Occupazione della S.P. 10 Camposanto Cappelle - Città S. 

Angelo al km 0+818 con condotta idrica per l'irrigazione  
S.P. 10 

Città S. Angelo 

(PE) 

1330 
Occupazione della S.P. 10 Camposanto Cappelle - Città S. 

Angelo al km 1+245 con condotta idrica per l'irrigazione  
S.P. 10 

Città S. Angelo 

(PE) 

1331 
Occupazione della S.P. 10 Camposanto Cappelle - Città S. 

Angelo al km 1+640 con condotta idrica per l'irrigazione  
S.P. 10 

Città S. Angelo 

(PE) 

1332 
Occupazione della S.P. 10 Camposanto Cappelle - Città S. 

Angelo al km 2+320 con condotta idrica per l'irrigazione  
S.P. 10 

Città S. Angelo 

(PE) 

1657 
Occupazione della S.P. 10 Camposanto Cappelle - Città S. 

Angelo al km 4+285 con accesso carrabile mt 3 
S.P. 10 

Città S. Angelo 

(PE) 

4522 
Occupazione della S.P. 23 Congiunti - Collecorvino al km 

0+758 con condotta idrica per l'irrigazione  
S.P. 23 

Collecorvino 

(PE) 

4523 
Occupazione della S.P. 23 Congiunti - Collecorvino al km 

1+244 con condotta idrica per l'irrigazione  
S.P. 23 

Collecorvino 

(PE) 



4524 
Occupazione della S.P. 23 Congiunti - Collecorvino al km 

1+798 con condotta idrica per l'irrigazione  
S.P. 23 

Collecorvino 

(PE) 

 

493 
Occupazione della S.P. 04 Bivio Loreto - Passo Cordone al 

km 0+686 con condotta idrica per l'irrigazione  
S.P. 04 

Loreto 

Aprutino (PE) 

494 
Occupazione della S.P. 04 Bivio Loreto - Passo Cordone al 

km 1+667 con condotta idrica per l'irrigazione  
S.P. 04 

Loreto 

Aprutino (PE) 

495 
Occupazione della S.P. 04 Bivio Loreto - Passo Cordone al 

km 2+020 con condotta idrica per l'irrigazione  
S.P. 04 

Loreto 

Aprutino (PE) 

496 
Occupazione della S.P. 04 Bivio Loreto - Passo Cordone al 

km 2+240 con condotta idrica per l'irrigazione  
S.P. 04 

Loreto 

Aprutino (PE) 

589 
Occupazione della S.P. 04 Bivio Loreto - Passo Cordone al 

km 3+370 con 2 condotte idriche per l'irrigazione  
S.P. 04 

Loreto 

Aprutino (PE) 

6943 Accesso carrabile alla vasca 4 3° lotto S.P. 46 
Loreto 

Aprutino (PE) 

€      304,50

6888 

Occupazione della S.P. 46 Loreto - Paterno al km 0+720 

con condotta idrica per l'irrigazione  (accesso carrabile 8 

mt) 

S.P. 46 
Loreto 

Aprutino (PE) 

10047 
Occupazione della S.P. 52 Pianella - Cartiera- Stazione 

Pianella al km 6+550 con condotta idrica per l'irrigazione  
S.P. 52 

Loreto 

Aprutino (PE) 

€      231,00 
10014 

Occupazione della S.P. 52 Pianella - Cartiera- Stazione 

Pianella al km 5+653 con condotta idrica per l'irrigazione  
S.P. 52 

Loreto 

Aprutino (PE) 

10015 
Occupazione della S.P. 52 Pianella - Cartiera- Stazione 

Pianella al km 5+749 con condotta idrica per l'irrigazione  
S.P. 52 

Loreto 

Aprutino (PE) 

2952 
Occupazione della S.P. 18 al km 9+335 con condotta 

idrica per l'irrigazione  
S.P. 18 Rosciano (PE) 

€      624,00 

2979 

Occupazione della S.P. 18 Coccetta - Rosciano - 

Manoppello Scalo al km 8+900 con condotta idrica per 

l'irrigazione  

S.P. 18 Rosciano (PE) 

3201 

Occupazione della S.P. 18 Coccetta - Rosciano - 

Manoppello Scalo al km 3+570 con condotta idrica per 

l'irrigazione  

S.P. 18 Rosciano (PE) 

3202 

Occupazione della S.P. 18/19 Coccetta - Villa Oliveti - 

Villa Reia ai km 0+005; 0+216;0+450; 1+155; 1+296; 

2+850 con condotta idrica per l'irrigazione  

S.P. 18/19 Rosciano (PE) 

3203 

Occupazione della S.P. 18/19 Coccetta - Villa Oliveti - 

Villa Reia ai km 2+170; 3+400; 4+005;4+420;4+820; 

1+100 (attraversamento longitudinale per mt 200)  con 

condotta idrica per l'irrigazione  

S.P. 18/19 Rosciano (PE) 

50153 
Occupazione della S.R. 16 bis km 5+280/10m condotta 

idrica per l'irrigazione  
S.R.16 BIS   

   Totale  
€   5.820,00 

 

• con note prot. 8599 dell’8.05.2019 acquisite al protocollo consortile in data 11.06.2019 al 

5445-5444-5442-5443 la Provincia di Pescara ha richiesto rispettivamente: 



- € 624,00 quale canone anno 2018 per l’attraversamento delle SP.18 .P.68 e SR.16BIS  

con condotta idrica per l'irrigazione; 

- € 304,50 quale canone anno 2018 per gli attraversamenti con condotte irrigue e per 

accessi carrabili delle SP.46 Loreto Ap. Paterno e SP.63 Scafa Alanno; 

- € 231,00 quale canone anno 2018 per attraversamenti con condotte irrigue della SP.52 

Cartiera St. Pianella;  

- € 4.660,50 quale canone anno 2018 per n. 20 attraversamenti di SP varie e n. 1 accesso 

carrabile; 

Considerato che da parte del Dirigente Tecnico non è pervenuta nessuna 

comunicazione relativa al diniego del pagamento dei canoni; 

Vista la relazione pervenuta dal Settore Economico Finanziario, Dr. Stefano Tenaglia, 

con la quale propone di liquidare l’importo complessivo di € 5.908,80 in favore della 

Provincia di Pescara quali canoni per attraversamento delle strade provinciali con condotte 

irrigui e per accessi carrabili per l’anno 2018, derivanti dal Regolamento Cosap della 

provincia di Pescara e che disciplina il criterio di determinazione dei canoni per 

l’occupazione del sottosuolo e del soprassuolo; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione dell’importo complessivo 

di € 5.908,80 in favore della Provincia di Pescara quali canoni per attraversamento delle 

strade provinciali con condotte irrigui e per accessi carrabili per l’anno 2018 riportati nelle 

premesse che qui si intendono trascritti secondo le modalità riportate nella nota della 

Provincia di Pescara prot. n. 8599 dell’8.05.2019; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 31 denominato 

“Canoni, imposte, tasse e bolli di atti amministrativi” del Bilancio di Previsione consortile 

2018. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         14.30            del giorno           19.11.2019                 alle ore        10.00 

del giorno 25.11.2019  

Chieti, lì 25.11.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                     F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


